
PORTARIA Nº 21/2.019, DE 04 DE Fevereiro DE 2.019 

Dispõe sobre nomeação no cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar , criada pela Lei nº 
3. 272 de 23 de fevereiro de 
2 . 012 . 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS , ESTADO 
DE MATO GROSSO , NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS , 

RESOLVE: 

Art . 1° - Fica nomeada para o cargo em comissão de Agente de 
Gabinete Parlamentar a Sra . JULIANNY RAMOS PEREIRA, 
portadora da RG nº 1844479- 2 SSP/MT , CPF 018 . 248 . 841 - 17 . 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou 
afixação no âmbito do Poder Legislativo Municipal . 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT , 
04 de fevereiro 2 . 019 . 

Dr. João Rodri&::-d~ouza 
Presidente 

(66) 3401-2484 / 3401-2395/ 3401-2358 / 0800 647 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, C.f!:P: 78600-000 
camarabg@gmail.com /imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br 



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1554
Divulgação terça-feira, 19 de fevereiro de 2019 

– Página 49
Publicação quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019

Complementar 581,  de 30 de novembro de 2016 e Resolução n.  020/2018/CAD alterada pela  
Resolução n. 037/2018/CAD: 

 
1. Roseany Barros de Lima, RG 10087710 SJ/MT e CPF 654.623.271-

53, para o cargo de Assessora Jurídica.
2. Lunna Krishna Bastos Ramos Ferraz,  RG 2056990-4 SSP/MT e 

CPF 039.824.681-59, para o cargo de Assessora Técnica II.
 
O presente ato produzirá  seus efeitos  a partir  de 18 de fevereiro  de 

2019.
 
PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.
 
Cuiabá, MT, 18 de fevereiro de 2019.
 
 
Levi Saliés Filho,
Diretor Presidente, em substituição.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 31/2.019, DE 15 DE Fevereiro DE 2.019
  
“Efetua a remoção de servidor e dá outras providencias”
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
  
Considerando ser o servidor GILMAR MOURA DO NASCIMENTO, (RG 

nº 168.990-SSP/MT, CPF 007.910.881,46, ocupante do cargo comissionado de Diretor de Sistema 
controle Patrimonial;

 
Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, 
 
Considerando a conveniência administrativa;
 
 
RESOLVE:
Art. 1° - Fica determinada a remoção do servidor GILMAR MOURA DO 

NASCIMENTO, do cargo comissionado de Diretor de Sistema Controle Patrimonial, para o cargo 
comissionado de Secretário Geral (CLC 7, Lei 3.270, de 23.02.2012).

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação 

no âmbito do Poder Legislativo Municipal.
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, 

15 de fevereiro 2.019.
  
 
 Dr. João Rodrigues de Souza 
Presidente 

PORTARIA Nº 21/2.019, DE 04 DE Fevereiro DE 2.019
  
“Dispõe  sobre  nomeação  no  cargo  comissionado  de  Assessor 

Parlamentar, criada pela Lei nº 3.272 de 23 de fevereiro de 2.012”.
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:
Art.  1°  -  Fica  nomeada  para  o  cargo  em  comissão  de  Agente  de 

Gabinete Parlamentar a Sra.  JULIANNY RAMOS PEREIRA DE ARAÚJO,  portadora da RG nº 
1844479-2 SSP/MT, CPF 018.248.841-17.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação 
no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, 

04 de fevereiro 2.019.
 
  
 Dr. João Rodrigues de Souza 
Presidente 

(*)  A Portaria nº 21 de 04 de fevereiro de 2.019, publicada no,  Diário 
Oficial  de  Contas  TCE-MT,  nº1.544  pag.124  de  07/02/2019,  foi  publicada  com  erro  material  
apresentando-se incorreto o nome da nomeada.

PORTARIA Nº 18/2.019, DE 01 DE Fevereiro DE 2.019
  
 

Dispõe  sobre  nomeação  no  cargo  comissionado  de  Assessor 
Parlamentar, criada pela Lei nº 3.272 de 23 de fevereiro de 2.012.

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:
Art.  1°  -  Fica  nomeada  para  o  cargo  em  comissão  de  Assessor 

Parlamentar a Sra. YRLA BRAGA MOURA GUIMARÃES, portadora da RG nº 5583854 SSP/GO, 
CPF 043.271.171-61.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação 
no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

  
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, 

01 de fevereiro 2.019.
  
 
 Dr. João Rodrigues de Souza 
Presidente 

(*)  A Portaria  nº  18 de 01 de fevereiro de 2.019,  publicada no diário  
Oficial  de  Contas  TCE/MT  nº  1541  pag.5,  foi  publicada  com  erro  material  apresentando-se 
incorreto o nome da nomeada.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA

PORTARIA N° 15/2019
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.019

“Dispõe  sobre  a  concessão  de adiantamento  de  13º  salário  a 
servidora da Câmara Municipal”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  da  Canarana,  Estado  do  Mato 
Grosso, Sr. Gilmar Miranda de Almeida, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  a  Contabilidade  da  Câmara  Municipal  autorizada  a  
adiantar o 13º salário da Servidora Zelma Moreira da Silva, matricula nº 000085, conforme Lei  
Complementar 028/2002 de 23 dezembro de 2002.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação por  
afixação em local de costume.

Sala da Presidência, 12 de fevereiro de 2.019.

Gilmar Miranda
Presidente

PORTARIA N° 16/2019
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.019

“Dispõe  sobre  a  concessão  de adiantamento  de  13º  salário  a 
servidora da Câmara Municipal”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  da  Canarana,  Estado  do  Mato 
Grosso, Sr. Gilmar Miranda de Almeida, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  a  Contabilidade  da  Câmara  Municipal  autorizada  a  
adiantar o 13º salário da Servidora Kétura Luisa G. V. B. Ferreira, matrícula nº 77, conforme Lei  
Complementar 028/2002 de 23 dezembro de 2002.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação por  
afixação em local de costume.

Sala da Presidência, 12 de fevereiro de 2.019.

Gilmar Miranda
Presidente

PORTARIA N° 17/2019
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.019

“Dispõe  sobre  a  conversão  da  Licença  Prêmio  total  em  abono 
pecúnia requerida pela servidora Zelma Moreira da Silva”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  da  Canarana,  Estado  do  Mato 
Grosso, Sr. Gilmar Miranda de Almeida, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


	Portaria 021  - 2.019
	DOE-TCEMT-1554-pagina-49

